



Elektro Muster GmbH
 Industriestrasse 5
 9999 Musterhausen
 099 999 99 99
 info@elektromuster.ch
 www.elektromuster.ch

Elektro Muster GmbH-Industriestr. 5-9999 Musterhausen

Musterimmobilien GmbH
 Hansjürg Büschlen
 Alte Strasse 9
 9999 Musterhausen

Offerte Nr.: O-2019-001
Projektleiter: René Muster

Bauherr: Musterimmobilien GmbH
 Alte Strasse 9
 9999 Musterhausen

Datum: 21.02.2019 Esther Muster

Objekt: Umbau Chalet Münsterli Mustergasse 1 Musterhausen

Pos	Artikel	VA	Bezeichnung	Anz.	Preis/Stk.	Total
1	Obergeschoss					
1.1	Licht Allgemein					
1.1.1	Gang					
1.1.1.1	112300	00	Zuleitung -3x2.5 m Abzweigdose -5m Decke UP	1.00	184.25	184.25
1.1.1.2	112001	00	Schalter/Taster Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	185.40	185.40
1.1.1.3	112210	00	Wandlampenstelle Leitung: Decke UP Wand UP/AP	2.00	103.45	206.90
1.1.1.4	119045	00	MP Leuchtschalter/-taster	2.00	24.45	48.90
1.1.1.5	13192	20	M+A Wand-/Deckenleuchte geschlossen	2.00	64.05	128.10
1.1.1	Zwischensumme Gang					753.55
1.1	Zwischensumme Licht Allgemein					753.55
1.2	Wohnung links					
1.2.1	Balkon					
1.2.1.1	112101	00	Steckdose mehrfach Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	204.95	204.95
1.2.1	Zwischensumme Balkon					204.95
1.2.2	Zimmer links					
1.2.2.1	112001	00	Schalter/Taster Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	185.40	185.40
1.2.2.2	112004	00	Schalter m Steckdose Gr 1 Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	225.30	225.30
1.2.2.3	112101	00	Steckdose mehrfach Leitung: Decke UP Wand UP	3.00	204.95	614.85
1.2.2.4	112201	00	Deckenlampenstelle m EB-Gehäuse (o Lief) Leitung: Decke UP	2.00	79.00	158.00
1.2.2.5	112300	00	Zuleitung -3x2.5 m Abzweigdose -5m Decke UP	1.00	184.25	184.25
1.2.2.6	900040	24	M+A EB-Leuchte Ø -150	1.00	52.20	52.20
1.2.2.7	920800	100	EB-Gehäuse o Tunnel DA fest Ø 65-100 ausbrechbar Ø 145x145 Is	1.00	11.95	11.95
1.2.2.8	132880	00	Spotbox Mini B	1.00	11.95	11.95
1.2.2.9	132880	00	TV-Ltg m Dose R/TV -5m ab Verteilanlage	1.00	272.15	272.15
1.2.2.9	2294	00	Kanal Is hf LFH 57x40 Formstücke/RA Ausschnitte	7.12	0.00	0.00
1.2.2	Zwischensumme Zimmer links					1'704.10
1.2	Zwischensumme Wohnung links					1'909.05
1.3	Wohnung rechts					
1.3.1	Bad					
1.3.1.1	112001		Schalter/Taster Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	185.40	185.40
1.3.1.2	112200	00	Deckenlampenstelle Leitung: Decke UP	1.00	88.85	88.85
1.3.1.3	112210	00	Wandlampenstelle Leitung: Decke UP Wand UP/AP	1.00	103.45	103.45
1.3.1.4	112300	00	Zuleitung -3x2.5 m Abzweigdose -5m Decke UP	1.00	184.25	184.25
1.3.1.5	119070		MP Doppelschalter Licht + Vent o Verzögerungen	1.00	28.65	28.65
1.3.1.6	12460	09	A Spiegelschrank	1.00	61.30	61.30
1.3.1.7	12471	09	Lampenstelle vorbereiten m Steckklemmen	1.00	23.20	23.20
1.3.1.8	122306	00	Einzelraumregulierung (o Lief) Installation enthält: 1 Raumthermostat	1.00	340.60	340.60
1.3.1.9	132251	00	1 Stellantrieb o Zuleitung Heizungsverteiler	1.00	340.60	340.60
1.3.1.9	132251	00	Lautsprecher-Ltg EB-Lautsprecher (o Lief) Anteil Erschliessung	1.00	357.80	357.80
1.3.1.9	132251	00	Audiodose zentralenseitig	1.00	357.80	357.80
1.3.1	Zwischensumme Bad					1'373.50
1.3.2	Balkon					
1.3.2.1	112100	00	Steckdose 1fach Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	177.45	177.45
1.3.2	Zwischensumme Balkon					177.45
1.3.3	Zimmer rechts					

1.3.3.1	1061	30	KRFW-Rohr fw -20	5.00	32.50	162.50
1.3.3.2	112001	00	Schalter/Taster Leitung: Decke UP Wand UP	1.00	185.40	185.40
1.3.3.3	112100	00	Steckdose 1fach Leitung: Decke UP Wand UP	3.00	177.45	532.35
1.3.3.4	112200	00	Deckenlampenstelle Leitung: Decke UP	1.00	88.85	88.85
1.3.3.5	112300	00	Zuleitung -3x2.5 m Abzweigdose -5m Decke UP	1.00	184.25	184.25
1.3.3.6	12471	09	Lampenstelle vorbereiten m Steckklemmen	1.00	23.20	23.20
1.3.3.7	132251	00	Lautsprecher-Ltg EB-Lautsprecher (o Lief) Anteil Erschliessung Audiodose zentralseitig	1.00	357.80	357.80
1.3.3.8	132252	00	Regler-/Empfänger-Ltg Regler/Empfänger (o Lief) Anteil Erschliessung	1.00	375.60	375.60
1.3.3.9	132309	00	Multimedia-Ltg Gr 1 1xRJ45/u + R/TV Dose Kat 6 2 Kabel	1.00	612.60	612.60
1.3.3.10	2294	00	Kanal Is hf LFH 57x40 Formstücke/RA Ausschnitte	10.33		0.00
1.3.3	Zwischensumme Zimmer rechts					2'522.55
1.3	Zwischensumme Wohnung rechts					4'073.50
1.4	Zeitaufwand für Regiearbeiten					
1.4.1	Demontagarbeiten					
1.4.1.1	90161	09	Elektro-Installateur EFZ	1.00	104.20	104.20
1.4.1.2	90184	09	Elektro-Installateur 4. Lehrjahr	1.00	60.00	60.00
1.4.1	Zwischensumme Demontagarbeiten					164.20
1.4	Zwischensumme Zeitaufwand für Regiearbeiten					164.20
1	Zwischensumme Obergeschoss					6'900.30
	Zwischentotal					6'900.30
	Rabatt				2.0%	-138.01
	Zwischentotal					6'762.29
	MwSt				7.7%	520.70
	TOTAL					<u>7'282.99</u>

Gültigkeit der Offerte bis: 31.12.2019

Zahlungskontitionen:

30 Tage Netto

Wir würden uns freuen, diesen Auftrag für Sie auszuführen.

Mit freundlichen Grüssen

Esther Muster